
YTTRANDE 1 (3) 
 

 
 

Datum 
2023-11-22 
Vårt dnr 
RV230820 

  

 Ert dnr 
Fö2023/01478 

  

Remitterande instans Regeringskansliet Försvarsdepartementet  

(Alt e-postadress) fo.remissvar@regeringskansliet.se, kopia till fo.ssk@regeringskansliet.se 

YTTRANDE ÖVER EN MODELL FÖR SVENSK FÖRSÖRJNINGSBEREDSKAP 
 

Region Västmanland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på en remiss av 
betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50).  

 

Sammanfattning  
Region Västmanland ser positivt på utredningens förslag att utse en ansvarig 
myndighet för nationell samordning av försörjningsberedskap, kontaktpunkt för 
näringslivet vid frågor som rör dessa aktörer ur försörjningsberedskapsperspektivet 
med mera, Upphandlingsmyndigheten ska ges uppdraget att erbjuda stöd i 
beredskapsfrågor,.  

För de delar av utredningen som berör regionens uppdrag finns emellertid anledning 
att i det fortsatta beredningsarbetet tydliggöra Länsstyrelsens samordnande roll och 
hur föreslagen lösning säkerställer en effektiv samordningsprocess. 

Utredningens förslag och Region Västmanlands yttrande 

En myndighet ska ansvara för den nationella samordningen av 
försörjningsberedskapen. MSB förordas för uppdraget och ska då ombildas till 
en styrelsemyndighet. 

Den nationellt samordnande funktionen har bl a som huvuduppgift att ta fram 
en nationell försörjningsanalys avseende Sveriges samlade behov av 
försörjningsviktiga varor och tjänster. Analysen ska innehålla förslag på 
åtgärder som behövs för att säkerställa samhällets tillgång till de varor och 
tjänster som identifierats samt prioritering av dessa. 

Regionen ser positivt på förslaget och medhåller att MSB är relevanta för uppdraget. 
Ur ett regionperspektiv, och om försörjningsberedskap ej koncentreras till en enda 
myndighet, är Socialstyrelsen annars mest relevant att konsolidera information om 
regionernas försörjningsbehov. 
Att den samordnande funktionen ska fungera som en kontaktpunkt dit 
företag kan vända sig för att få information eller vägledning om var de kan 
få information om produkt- och tjänstespecifika regler, certifiering och 
testning, licenser, dispenser och tillfälliga regelförenklingar för produktion  
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av försörjningsviktiga varor och tjänster samt möjlighet till finansiellt stöd för 
innovation. 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Att den samordnande funktionen ska beredskapslagra varor som är 
försörjningsviktiga och som inte omfattas av någon annan myndighets 
ansvarsområde samt bedriva uppdragsverksamhet genom att  
tillhandahålla beredskapslagringstjänster åt statliga myndigheter. 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Att beredskapsmyndigheterna och vissa sektorsansvariga myndigheter  
enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap ska ta 
fram behovs- och försörjningsanalyser som ska ligga till grund för MSB:s 
nationella försörjningsanalys. Länsstyrelsernas analyser ska omfatta 
kommuners och regioners behov av försörjningsviktiga varor och tjänster  
och länsstyrelserna får en författningsreglerad möjlighet att begära in  
sådana uppgifter från kommuner och regioner. Det föreslås därför att det i 
lagen om (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser och höjd beredskap (LEH) införs en skyldighet för 
kommuner och regioner att på begäran av länsstyrelsen lämna  
information om sina behov av försörjningsviktiga varor och tjänster. 

Regionen är över lag positiv till förslaget. Det bör dock i fortsatt  
beredningsarbete övervägas hur regioner ska rapportera dess uppgifter. Det  
finns idag etablerad samverkan med flertalet sektorsansvariga myndigheter som  
det ur ett enkelhets- och kompetensprincipperspektiv borde finnas skäl att 
upprätthålla och utveckla. Motsvarande samverkan och dialog finns f.n. inte med 
Länsstyrelserna.  

Att MSB i samråd med Försvarsmakten preciserar planeringsantaganden  
för försörjningsberedskapen inom ramen för gällande politiska inriktning  
för civilt försvar och försörjningsberedskap. 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Förbättra möjligheten att begära in upplysningar från näringslivet genom att 
utöka antalet totalförsvarsmyndigheter 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Trafikverket ska i sitt uppdrag att göra försörjningsanalyser även inkludera 
transporter (transportörer och logistikcentrum) 

Regionen ser positivt på förslaget. 
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Kommerskollegium får i uppdrag att analysera åtgärder för att säkerställa 
handelsflöden 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Bättre stöd i upphandling och avtalsskrivning 

Regionen ser positivt på förslaget. 

Finansieringsfrågor 

Region Västmanland anser att finansieringen av försörjningsberedskapen  
bör finansieras av staten via överenskommelsen om regionernas arbete  
med krisberedskap och civilt försvar som regionen via SKR tecknat med  
MSB, eller inkluderas i anvisningarna för ansökan av riktade statsbidrag  
enligt Förordning (2023:489) om statsbidrag till regioner för hälso- och 
sjukvårdens beredskap.  

 

För Region Västmanland 

 

 

 

Mikael Andersson Elfgren Maria Linder 

Ordförande 
Regionstyrelsen 

Tf regiondirektör 
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